COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 48/2017 - REABERTURA DAS INSCRIÇÕES/2018

PROGRAMA DE DOUTORADO PLENO NO EXTERIOR

PROCESSO Nº 23038.017951/2017-42

O  PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DE  APERFEIÇOAMENTO  DE  PESSOAL  DE  NÍVEL  SUPERIOR  –
CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977,
de 30.01.2017, torna público a reabertura do período de inscrições no âmbito do Edital nº 48/2017 -
Programa de Doutorado Pleno no Exterior publicado no DOU de 11 de dezembro de 2017 – seção 3,
pág. 31, conforme cronograma abaixo:

Etapas Datas previstas

Inscrições Até 21 de fevereiro de 2018

Resultado Preliminar A parCr de 07 de maio de 2018

Resultado final A parCr de 14 de junho de 2018

Complementação de Documentos Até 60 dias antes da viagem

Início dos estudos no exterior Agosto a Novembro de 2018

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em
02/02/2018, às 09:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II,
da Portaria nº 01/2016 da Capes.

SEI/CAPES - 0610585 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 2 02/02/2018 14:29

A autenCcidade deste documento pode ser conferida no site hIp://sei.capes.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0610585 e o código CRC 3F574C3E.

Referência: Processo nº 23038.017951/2017-42 SEI nº 0610585

SEI/CAPES - 0610585 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 2 02/02/2018 14:29